
Uchwała Nr XXXIV/346/20

Rady Miasta Piły

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Piły

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz  art. 4 ust. 1 i  2

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.

z 2020 r. poz. 1439, ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Pile, Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala  się  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  Piły,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała Nr XXXIV/426/13 Rady Miasta Piły z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Piły,

2) Uchwała Nr XVII/177/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie

zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/426/13  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  28  maja  2013  r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta

Piły.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/Maria Kubica

 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/346/20

Rady Miasta Piły

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  miasta Piły

Na podstawie  art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, ze zm.) Rada Miasta Piły, po zasięgnięciu

opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego,  uchwala  regulamin utrzymania

czystości i porządku na terenie miasta Piły, który jest aktem prawa miejscowego.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku  w  gminach,  niezbędne  jest  podjęcie  nowej  uchwały,  w  sprawie  uchwalenia

regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta Piły, zgodnego z obecnymi

przepisami prawa.

Gmina  Piła  przystąpiła  do  Związku  Międzygminnego  "Pilski  Region  Gospodarki

Odpadami  Komunalnymi".  W  związku  z  tym,  zasady  postępowania  z  odpadami

komunalnymi  i  ich  gromadzenia  na  terenie  nieruchomości,  przewidziane  do  określenia

w art. 4 ust. 2 pkt 1a oraz pkt 2, 3 (w części dotyczącej częstotliwości i sposobu pozbywania

się odpadów komunalnych) i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, ze zm.), ustala w odpowiedniej uchwale

Zgromadzenie  Związku  Międzygminnego  "Pilski  Region  Gospodarki  Odpadami

Komunalnymi". 

Wobec powyższego przedmiotowy "Regulamin..." w zakresie odpadów komunalnych

dotyczy  tylko  tych  odpadów,  które  są  zbierane  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku

publicznego oraz na drogach publicznych, a także uwzględnia elementy określone w ustawie

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu i porządku w gminach, które nie dotyczą odpadów

komunalnych.

w z. Prezydenta Miasta
/-/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/346/20

Rady Miasta Piły

z dnia 24 listopada 2020 roku

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  miasta Piły

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne.

§ 1.  1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie

miasta Piły dotyczące:

1) wymagań w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części

nieruchomości służących do użytku publicznego,

2) wymagań w zakresie  mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami

i warsztatami naprawczymi,

3) rodzaju  i  minimalnej  pojemności  pojemników  lub  worków  przeznaczonych  do

zbierania  odpadów  komunalnych  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku

publicznego  oraz  na  drogach  publicznych,  warunków  rozmieszczenia  tych

pojemników  i  worków  oraz  utrzymania  pojemników  w  odpowiednim  stanie

sanitarnym, porządkowym i technicznym,

4) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia

odpadów  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego  oraz  na  drogach

publicznych,

5) częstotliwości  i  sposobu  pozbywania  się  odpadów  komunalnych  z  terenów

przeznaczonych do użytku publicznego,

6) częstotliwości  i  sposobu  pozbywania  się  nieczystości  ciekłych  z  terenu

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

7) obowiązków  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe,  mających  na  celu  ochronę

przed  zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,

8) wymagań  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych

z produkcji  rolniczej,  w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,



9) wyznaczania  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej

przeprowadzenia.

2.  W związku z przystąpieniem miasta Piły  do Związku Międzygminnego "Pilski  Region

Gospodarki Odpadami Komunalnymi", zasady postępowania z odpadami komunalnymi i ich

gromadzenia na terenie nieruchomości, przewidziane do określenia w art. 4 ust. 2 pkt 1a oraz

pkt  2,  3  (w  części  dotyczącej  częstotliwości  i  sposobu  pozbywania  się  odpadów

komunalnych) i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach,  ustala  w  odpowiedniej  uchwale  właściwy  organ  Związku  Międzygminnego

"Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi".

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części

nieruchomości służących do użytku publicznego.

§  2.  1.  Usuwanie  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  części  nieruchomości

służących  do  użytku  publicznego  powinno  odbywać  się  systematycznie,  w  miarę

występujących  potrzeb.  Błoto,  śnieg i  lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi

jezdni, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy

umieszczać w stosownych pojemnikach.

2. Pryzmy, o których mowa w ust. 1 nie powinny znajdować się na terenach zieleni, przy

drzewach,  w  misach  drzew,  w  pojemnikach  przeznaczonych  na  kwiaty,  a  także  przy

latarniach,  urządzeniach  energetycznych,  sygnalizatorach  świateł,  na  podziemnych

hydrantach, na studzienkach kanalizacyjnych i innych podobnych miejscach.

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami

i warsztatami naprawczymi.

§ 3. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami odbywać się może wyłącznie na

terenie  zapewniającym  odprowadzenie  powstających  ścieków  do  kanalizacji  sanitarnej.

Ścieki  takie  nie  mogą  być  odprowadzane  bezpośrednio  do  kanalizacji  deszczowej,

zbiorników wodnych lub do gruntu.



2.  Zakazuje się mycia pojazdów samochodowych poza myjniami z użyciem preparatów lub

środków chemicznych, które mogą spowodować zanieczyszczenie środowiska, w tym wód

i gleby.

§ 4.  Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli

naprawy te mogą powodować zagrożenie dla środowiska, w tym powietrza,  wód i gleby.

W szczególności  zakazuje  się  napraw  związanych  z  wymianą  oleju  silnikowego,

przekładniowego,  płynów chłodniczych  lub hamulcowych lub napraw w wyniku, których

może nastąpić zanieczyszczenie środowiska takimi substancjami.

Rozdział 4. 

Rodzaje  i minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do

zbierania odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz

utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym

i technicznym.

§  5.  1.  W pasach  drogowych dróg  publicznych  i  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku

publicznego  odpady  komunalne  gromadzi  się  w  koszach  ulicznych.  Zastosowanie  koszy

ulicznych na tych terenach winno zapewnić porządek w przestrzeni publicznej.

2. Kosze uliczne powinny być rozstawione w taki sposób, aby były ogólnodostępne, przede

wszystkim w pasach  dróg  publicznych  o  nasilonym ruchu  pieszych,  przy  oznakowanych

przejściach dla pieszych, na przystankach komunikacji zbiorowej, w parkach oraz na innych

terenach przeznaczonych do użytku publicznego.

3. Minimalna  pojemność  koszy  ulicznych  przeznaczonych  do  zbierania  odpadów

komunalnych ustala się na 30 litrów.

4. Dopuszcza  się  wykonanie  koszy  ulicznych  z  różnych  rodzajów  materiałów,  jednakże

takich, które będą odporne na działanie warunków atmosferycznych.

5.  Kosze uliczne powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym, poprzez ich

mycie i dezynfekcję nie rzadziej niż 1 raz na pół roku.



6.  Zabrania  się  wrzucania  do  koszy  ulicznych  odpadów  pochodzących  z  gospodarstw

domowych oraz z działalności handlowej, usługowej i produkcyjnej.

§ 6.  1.  W pasach  drogowych dróg  publicznych  i  na  terenach  przeznaczonych  do  użytku

publicznego ustawione są pojemniki do zbierania psich odchodów.

2. Minimalna pojemność pojemników na psie odchody ustala się na 30 litrów.

3. Dopuszcza się wykonanie pojemników na psie odchody z różnych rodzajów materiałów,

jednakże takich, które będą odporne na działanie warunków atmosferycznych.

4. Pojemniki na psie odchody powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym,

poprzez ich mycie i dezynfekcję nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.

5. Zabrania się wrzucania do pojemników na psie odchody innych odpadów.

Rozdział 5. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia

odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach

publicznych.

§ 7.  Miejsca gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz

na  drogach  publicznych,  należy  utrzymywać  w  porządku  oraz  w  odpowiednim  stanie

sanitarnym, poprzez:

1) gromadzenie  odpadów  w  koszach  ulicznych,  a  w  przypadku  psich  odchodów

w pojemnikach na psie odchody,

2) regularne  opróżnianie  koszy  ulicznych  i  pojemników  na  psie  odchody,  nie

dopuszczając do ich przepełnienia,

3) niezwłoczne usunięcie odpadów w przypadku ich zalegania poza koszami ulicznymi

i pojemnikami na psie odchody,

4) mycie i dezynfekcję koszy ulicznych i pojemników na psie odchody .

Rozdział 6.

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów

przeznaczonych do użytku publicznego.



§ 8.  1. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych uzależniona jest od ich lokalizacji, która

wpływa na liczbę osób z nich korzystających. Zatem powinna być dostosowana do ilości

gromadzonych w nich odpadów, jednak opróżnianie ich winno się odbywać nie rzadziej niż

raz na tydzień.

2. Pojemniki na psie odchody powinny być opróżniane nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

3. Odpady gromadzone w koszach ulicznych i w pojemnikach na psie odchody odbierane

będą przez podmioty posiadające stosowane uprawnienia w tym zakresie oraz dysponujące

odpowiednim możliwościami technicznymi.

Rozdział 7.

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 9.  1. Należy pozbywać się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów

przeznaczonych do użytku publicznego poprzez:

1) sieć kanalizacyjną,

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków,

3) po  czasowym  przetrzymywaniu  w  zbiornikach  bezodpływowych  przy  użyciu

pojazdów asenizacyjnych, oddanie do oczyszczalni ścieków. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze

zbiornika  bezodpływowego  z  taką  częstotliwością,  aby  nie  doszło  do  jego  przepełnienia,

zabezpieczając ciągłość jego użytkowania.

3.  Przy  opróżnianiu  zbiorników  bezodpływowych  z  nieczystości  ciekłych  należy

przeciwdziałać wylaniu się ich, a w przypadku nieumyślnego wylania natychmiast usunąć.

4.  Częstotliwość  opróżniania  zbiorników przydomowych  oczyszczalni  ścieków z  osadów

ściekowych, wynika z indywidualnych instrukcji ich eksploatacji oraz zaistniałych potrzeb

ich właściwego użytkowania.

Rozdział 8. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów

przeznaczonych do wspólnego użytku.



§  10.  1.  Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania

bezpieczeństwa  i  środków  ostrożności  zapewniających  ochronę  przed  zagrożeniem  lub

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego

użytku publicznego.

2.  W miejscach publicznych zwierzęta domowe mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem

osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem zwierzęcia.

3.  Dozór  nad  psami  oraz  innymi  zwierzętami  domowymi  poza  miejscem  ich  stałego

utrzymania,  winien  być  adekwatny  do  gatunku,  rasy  i  cech  osobniczych,  a  także

niekolidujący  z  przeznaczeniem  danego  obiektu  czy  terenu,  gdzie  zwierzę  zostało

wprowadzone.

4.  Właściciele  i  opiekunowie  zwierząt  domowych  są  zobowiązani  do  niezwłocznego

uprzątnięcia zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta domowe w obiektach oraz na

terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego,  a  w  szczególności  na  chodnikach,

jezdniach, placach, terenach zielonych.

5.  Przepis,  o którym mowa w ust.  4, nie dotyczy osób niewidomych lub niedowidzących

korzystających z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych korzystających z psów

asystujących.

6.  Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele  i  opiekunowie zwierząt

domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych przez

zarządców tych terenów.

7. Właściciele i opiekunowie wyprowadzający psy w miejsca publiczne, zobowiązani są do

stosowania poniższych zasad:

1) pies winien być prowadzony na smyczy, z zastrzeżeniem pkt 2;

2)  zwolnienie  psa  ze  smyczy  jest  dozwolone  na  terenach  zielonych  i  parkach  tylko

wówczas, gdy pies ma założony kaganiec, z zastrzeżeniem pkt 3;

3) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz mieszańce tych ras, a także psy,

które  zachowują  się  agresywnie  w  stosunku  do  ludzi  lub  innych  zwierząt,  należy

prowadzić w kagańcu i na smyczy, wyłącznie przez osoby pełnoletnie.

8. Obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w ust. 7 pkt 2-3, nie dotyczy psów:



1) u których występują przeciwwskazania:

a) anatomiczne,

b) zdrowotne;

2) do 12 miesiąca życia.

9.  Właściciele  i  opiekunowie  zwierząt  domowych  zobowiązani  są  do  podjęcia  środków

chroniących osoby trzecie przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem.

10. Przepis ust. 3, 4, 6, 7, 9, nie dotyczy funkcjonariuszy organów powołanych do ochrony

bezpieczeństwa publicznego na służbie.

Rozdział 9. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach

lub w poszczególnych nieruchomościach.

§  11.  1.  Dopuszcza  się  utrzymywanie  na  terenach  wyłączonych  z  produkcji  rolniczej  na

terenie miasta Piły:

1) pszczoły miodnej,

2) pozostałych  zwierząt  gospodarskich  w  zabudowie  zagrodowej  i  jednorodzinnej,

z wyjątkiem ust. 2 pkt 2,

pod  warunkiem  spełnienia  wymogów  sanitarnych,  budowlanych,  ochrony  środowiska

i ochrony zwierząt, określonych odrębnymi przepisami.

2.  Zabrania  się  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich,  innych  niż  pszczoła  miodna,  na

terenach:

1) zabudowy wielorodzinnej,

2) zwartej zabudowy jednorodzinnej,

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej.

3. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do: 

1) gromadzenia  i  usuwania  nieczystości  wytwarzanych podczas  prowadzenia  chowu

lub hodowli, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia nieruchomości oraz wód

powierzchniowych i podziemnych.

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich.



4.  Pomieszczenia  dla  zwierząt  gospodarskich,  teren  hodowli  i  bezpośrednie  jej  otoczenie

winno być utrzymane w należytej czystości.

5.  Wybiegi  dla  zwierząt  gospodarskich winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający

przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu.

6. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania

usług  przewozowych  i  rekreacyjnych  zobowiązany  jest  do  usuwania  nieczystości

pozostawionych po zwierzętach.

7.  Dopuszcza  się  utrzymywanie  kuców  w  celach  rekreacyjnych,  rehabilitacyjnych

i edukacyjnych w budynkach zajmowanych przez placówki oświatowe, jeżeli utrzymywanie

kuców nie naruszy odrębnych przepisów i będzie miało charakter niezarobkowy.

8.  Utrzymywane  pszczoły  powinny  charakteryzować  się  obniżoną  agresywnością  wobec

otoczenia (łagodne) i niską rojliwością.

9. Obszar pasieczyska powinien być ogrodzony.

10. Wymagania dotyczące chowu i hodowli zwierząt gospodarskich, określone w ust. 2, nie

dotyczą placówek i zakładów utrzymujących zwierzęta do celów badawczych i naukowych,

a także  zwierzyńców,  cyrków  oraz  klubów  sportowych  utrzymujących  zwierzęta

gospodarskie.

Rozdział 10. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

1) obiekty mieszkalne i użytkowe,

2) zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty i zakłady usługowe,

3) urzędy i instytucje,

4) przedsiębiorstwa i zakłady,

5) sieci kanalizacyjne i ciepłownicze.

2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana jest także

na terenach ogólnodostępnych.



3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona corocznie w terminie

od  1  do  30  września  oraz  na  bieżąco  w  przypadku  wystąpienia  gryzoni  na  terenie

nieruchomości.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/Maria Kubica


